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1. Välkommen 
Jon Haraldsson, ordförande i politiska samrådsgruppen SAMLA hälsar välkommen till 
representanterna i Politiska samrådsgruppen och representanter från Samordningsgruppen. 
Upprop sker. 

 

2. Information och dialog 
• Samsjuklighetsutredningen, föredragare Charlotta Sundin Andersson, 
Regionutvecklare, Kunskapsstöd för psykisk hälsa (KPH), Se Bilaga 1. 
Charlotta kommer med ett nuläge och information om Västra Götalandsregionens 
förberedelsearbete inför samsjuklighetsreformen. Charlotta informera även om ny sida 
på vårdsamverkan.se - Samverkan vid psykiatrisk samsjuklighet Samverkan vid psykiatrisk 
samsjuklighet - Vårdsamverkan i Västra Götaland 
 
Som förberedelse inför den kommande samsjuklighetsreformen planeras ett pilotprojekt 
för att stärka samverkan kring personer med psykiatrisk samsjuklighet, inklusive skadligt 
bruk och beroende. Projektet bygger på en modell framtagen och utvärderad i Region 
Uppsala, se artikel och ska kartlägga samarbete mellan kommun och region samt mellan 
olika vårdnivåer inom regionen. Piloten kommer att genomföras på flera platser i länet för 
att fånga upp lokala förutsättningar och utmaningar, exempelvis patientunderlag, 
resurstillgång och befintliga samverkansformer. 
 
Politiska samrådsgruppen för SAMLA diskuterar möjligheten att föreslå en av sina 
kommuner som pilotområde, då dessa redan har Socialmedicinska mottagningar som kan 
fungera som ett gott exempel i linje med samsjuklighetsutredningens rekommendationer. 
 
Sammanfattning av efterföljande dialog 
En psykiatrisk sjukdom definieras utifrån att all vård i grunden övergår till regionen, även 
när det inte handlar om en psykiatrisk diagnos. Det viktigaste är att kunna fånga patienter 
när deras motivationsfönster är öppet för att ta emot stöd eller behandling. När det gäller 
hur Regional primärvård, vårdcentral når dessa individer finns inspiration att hämta från 
arbetssätt i våra grannländer, men det mest centrala är att tydligt kommunicera att vi finns 
och är tillgängliga. Eftersom kommunen arbetar mycket med motivationsarbete finns 
också ett behov av att ytterligare stärka samverkan mellan olika aktörer. 

 
Oavsett om det blir en pilot eller inte kommer den socialmedicinska mottagningen att 
behöva struktureras om. Mottagningen ligger på primärvårdsnivå medan konsultationer 
sker på specialistnivå, och det finns ett gyllene tillfälle att delta i en pilot för att utveckla 
arbetet vidare. Inom specialistpsykiatrin i SAMLA fångas idag inte individer med 
omfattande beroendeproblematik på ett tillfredsställande sätt, vilket väcker frågan om 
dessa personer inte finns i lika stor omfattning här jämfört med andra geografiska 
områden. 
 
Beslut: Politiska samrådsgruppen föreslår att Lerum eller Alingsås kommun inom Västra 
Götalandsregionen med socialmedicinsk mottagning utses till pilotkommun i det 
kommande projektet kring samverkan för personer med psykiatrisk samsjuklighet, i 
enlighet med samsjuklighetsutredningens rekommendationer. 

 
• Konferens 21/11 Tillsammans med ny kraft - Nära vård/ny socialtjänstlag  
Påminnelse att anmäla sig i regionkalender, länk finns i Outlook samt här  
 
 
 

https://www.vardsamverkan.se/omraden/lansgemensamt-arbete-for-psykisk-halsa--arbete-i-vastra-gotaland/samverkan-vid-psykiatrisk-samsjuklighet/
https://www.vardsamverkan.se/omraden/lansgemensamt-arbete-for-psykisk-halsa--arbete-i-vastra-gotaland/samverkan-vid-psykiatrisk-samsjuklighet/
https://www.uppsalanytt.se/nyheter/akademiska-sjukhuset/personer-samsjuklighet/
https://regionkalender.vgregion.se/sv/evenemang/19518
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• Mini-Maria, nuläge  
Andreas Idén, tjänsteperson delregional nämnd västra informerade om att 
avtalsprocessen för nytt samverkansavtal kring Mini-Maria mellan VGR och Mölndals stad 
är slutförd vilket innebär: 
- att västra samordningsgrupp från och med årsskiftet upplöses där Mölndalsklustret 
bestående av Mölndal, Kungälv, Härryda, Stenungssund och tillkommande Partille som 
skapar en egen samverkansstruktur med ledningsgrupp och verksamhetsbeskrivning. 
- att kommuner med fortsatt gällande oförändrade avtal – Alingsås, Lerum, Ale och Lilla 
Edet behöver komma överens med Regionhälsan och sinsemellan om fortsatt 
samverkansform och uppdaterad verksamhetsbeskrivning i enlighet med avtalet. 
 
Vidare informerades om att Delregional nämnd västra beslutat föreslå för Strategiska 
hälso- och sjukvårdsnämnden att denna inleder en process för framtagande av 
länsgemensamt samverkansavtal likt de som finns för familjecentraler och 
ungdomsmottagningar. I beredningen av detta förslag inför Beredningen för psykisk hälsa 
i oktober har VGR (koncernkontoret) konstaterat att förutsättningar inte finns för en sådan 
process då kommunalförbunden inte har en samsyn i frågan. Däremot finns ett förslag till 
Beredningen för psykisk hälsa som förankrats med kommunalförbunden, att ta fram en 
nulägesbeskrivning av Mini-Maria i Västra Götalandsregionen. 

 

• Hälso- och sjukvårdsavtalet i Västra Götaland – kort rapport av Jon Haraldsson. 
Avtalet utskickat till VästKom och VGR för beslutsfattande. I september 2025 hölls två 
digitala informationstillfällen där man gav en samlad bild av avtalet, överenskommelserna 
och processen fram till beslut. Då informerades om hur arbetet har fortskridits, beskrev 
remissförfarandet och hur inkomna synpunkter tagits omhand. Inspelning av 
informationstillfället finns här 

 
3.  Diskussion 

Samordningsgruppens Aktivitetsplan – öppen dialog kring några aktuella aktiviteter 

• Efterlevnadstöd, Jonna Järvsén informerar kort. 
Arbetet med en Rutin Efterlevandestöd har initialt tagits fram av närområdessamverkan i 
S. Älvsborg. SAMLA har varit delaktig sedan i våras med en utsedd tillfällig arbetsgrupp 
som fått inkomma med synpunkter. Rutinen kommer gå ut på en kort synpunktsrunda i 
både S. Älvsborg och SAMLA inom kort. Målet är att rutinen ska börja gälla från januari 
2026. 

• Mobilt team i samverkan för unga med psykisk ohälsa, Gunlög Hedtjärn från Barn och 
ungdomspsykiatrin, BUP informerar om projektet som riktar sig till barn med psykisk 
ohälsa. Syftet är att minska behovet av placeringar och slutenvård genom insatser i 
öppenvården. Metoden som används är FACT (Flexible Assertive Community Treatment). 
Teamet startade sin verksamhet för två veckor sedan och har redan fått in tre remisser. 
Frågan om hur länge ett barn eller en ungdom är med i teamet besvarades med att 
insatsen beräknas pågå i 6–8 månader effektiv tid. 

• Småbarnsteam ”Tidig upptäckt – tidiga insatser”, se Bilaga 2. 
Småbarnsteamet syftar till att ge små barn med misstänkta utvecklingsrelaterade 
funktionsavvikelser så goda förutsättningar som möjligt för fysisk, psykisk och social hälsa. 
Arbetet fokuserar på att utveckla mer nära och sammanhållen vård och omsorg för barnet 
och dess familj. När det gäller omfattningen just nu uppgår det till cirka 12 barn per termin 
i Lerum/Alingsås. På frågan om spridning till övriga delar av regionen framkom att det är 
på väg att införas även i Göteborgsområdet.  
 
 
 

https://player.vgregion.se/embed/9Jrot7TNkoyBFuhbsJGh2g/cNngJhNWZD5uzZwVNwWqpB
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4. Övrig information 
• Framtidsdialogen 3 december 2025, Gunilla Lindell informerar om att den 

planerade dialogen är inställd och Nytt datum kommer att skickas ut. 
 

• Nyckeltal Omställning Nära vård, Jon Haraldsson 
För tredje året i rad har FoU i Väst i samarbete med tolv av GR:s medlemskommuner 
sammanställt nyckeltal på kommunal primärvård i Göteborgsregionen. I den här 
rapporten redovisas och sammanfattas utvecklingen för ett 30-tal nyckeltal som 
bland annat belyser vårdens kvalitet och kostnader, se länk här 

 
5. Övrig fråga 

• Ny vice ordförande för Politiska samrådsgruppen ska utses för 2026  
Eva-Lotta Palm utses att bli ny vice ordförande för politiska samrådsgruppen  

 
6. För kännedom 

• Tider för möten 2026 kommer inom kort skickas ut. 
 

          

 

           Vid protokollet    Justerad  
Lena Arvidsson    Jon Haraldsson 
Processledare SAMLA    Ordförande SAMLA 
     Politiska samrådsgruppen 
Karolina Wolmhag 
Delregional samordnare     

 

https://goteborgsregionen.se/kunskapsbank/nyckeltalpakommunalprimarvardigoteborgsregionen2024.5.7443754b1963eb46dcad500.html

